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Bilag 5 
KOMMUNERNES LANDSFORENING 
København, den 8. maj 1980 

Folketingets kommunaludvalg 
Christiansborg Slotsplads 1 
1218 København K 

Hermed tillader man sig til det ærede ud- 
valg at fremsende en rapport fra en konfe- 
rence den 25. april 1980, som landsforenin- 
gen afholdt for en repræsentativ kreds af 
kommunalpolitikere, der hverken er borgme- 
stre eller udvalgsformænd. 

Formålet med den nævnte konference var 
på baggrund af betænkning nr. 894/1980 om 
kommunale styrelsesformer og kommunalpo- 
litikernes arbejdsvilkår m. v. samt indenrigs- 
ministerens forslag til ændringer af de kom- 
munale styrelseslove (lovforslag nr. L 170) i 
en sådan deltagerkreds nærmere at drøfte de 
nuværende -  og fremtidige -  vilkår for det 
kommunalpolitiske arbejde, herunder spørgs- 
målet om borgerligt ombud, frihed fra er- 
hvervsarbejde, de økonomiske vilkår, de kol- 
legiale organers arbejdsform, de »menige« 
kommunalpolitikeres kontakt med admini- 
strationen og adgang til information, mellem- 
formsstyre m.v. 

Konferencen kan betragtes som en fort- 
sættelse af en konference, som landsforenin- 
gen afholdt for den samme deltagerkreds i 
efteråret 1979. Rapporten fra denne konfe- 
rence er optaget i ovennævnte betænkning 
som bilag 6. 

Vedlagte rapport indeholder alene en upri- 
oriteret gengivelse af de synspunkter, der 
kom frem på konferencen, fra enkeltpersoner 
eller større eller mindre grupper. Landsfore- 

ningens bestyrelse, som vil få rapporten fore- 
lagt i sit møde den 16. maj 1980, har således 
ikke taget stilling til disse synspunkter, men 
landsforeningen har ønsket at fremsende rap- 
porten til det ærede udvalg med henblik på, 
at den kan indgå i grundlaget for udvalgets 
overvejelser i anledning af indenrigsministe- 
rens lovforslag. 

Landsforeningen skal dog i denne forbin- 
delse tillade sig at pege på, at man gerne ser, 
at indenrigsministeriet nærmere overvejer 
spørgsmålet om de enkelte kommunalbesty- 
relsesmedlemmers modtagelse af og adgang 
til information i forskellige former, herunder 
modtagelse af dagsordener og beslutnings- 
protokoller fra udvalg, man ikke er medlem 
af, aktindsigt i bestående sager m. v., idet 
sådanne overvejelser formentlig naturligt kan 
tage udgangspunkt i den gennemgang og 
drøftelse af disse spørgsmål, der er indeholdt 
i betænkningen. Landsforeningen mener ikke 
at kunne udelukke, at der kan være behov 
for konkret vejledning til kommunerne ved- 
rørende de muligheder for informationsad- 
gang, som lader sig etablere allerede på det 
nuværende retsgrundlag, der jo ikke tilsigtes 
ændret. 

Denne skrivelse og rapporten er samtidig 
sendt til indenrigsministeriet, Amtsrådsfore- 
ningen i Danmark og deltagerne i oven- 
nævnte konference. 
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